ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по химии в 2019-

2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей 5

декабря  2019 года на базе МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ» проведен

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников

по химии. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

химии приняли участие 108 учащихся из 15 общеобразовательных организаций.

На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по химии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по химии и вручить им дипломы

победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по химии, грамотой Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района (приложение 3)

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»

Параковой Е.А. за создание благоприятных условий для проведения

олимпиады.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад по химии в 2019 году

№

п/

п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс статус

1 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Забиров   Рузаль  Нагимович 8 победит

ель

2 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Халиков Раян Русланович 8 призер

3 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ"

Альмухамето

ва

Карина Рафиковна 8 призер

4 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Сиразиев   Салават Маратович 8 призер

5 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Фатхиев  Вильдан  Маратович 8 призер

6 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Шишков  Павел  Алексеевич 8 призер

7 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Воронова  Злата  Владимиров

на

8 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад по химии в 2019 году

№

п/

п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Кла

сс

статус

1 МБОУ

"Гимназия №5

ЗМР РТ"

Каримов  Раиль Рамилевич 9 призер

2 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Ханипова  Алия  Маратовна 9 призер

3 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Чикибаев   Родион Шамильевич 9 призер

4 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Аргандейкина  Софья  Артуровна 9 призер

5 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Алимова Фарида Фахриддино

вна

9 призер

6 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Низамов  Данияр Русланович 10 призер

7 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Игошин  Сергей Андреевич 10 призер

8 МБОУ «Лицей

№9 имени А.С.

Пушкина» ЗМР

РТ

Шайхутдинов  Тимур Рустемович 10 призер

9 МБОУ «Лицей

№9 имени А.С.

Пушкина» ЗМР

РТ

Булгариев Ренат Ирекович 10 призер

10 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Шабернев   Федор  Дмитриевич 10 призер

11 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Давлетшин  Карим  Рашидович 10 призер

12 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Бугрякова Екатерина Александро

вна

10 призер

13 МБОУ

«Осиновская

гимназия им.

С.К.Гиматдинова

ЗМР РТ»

Маханов Ильяс Алмазович 10 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

14 ЛИ ФГБОУ ВО

"КНИТУ"

Гараев  Руслан  Айратович 11 победит

ель

15 МБОУ

«Гимназия №3»

ЗМР РТ

Шарифуллин Тимур Маратович 11 призер

16 МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»

Исхакова  Зарина  Эриковна 11 призер

17 МБОУ «СОШ

№11 ЗМР РТ"

Маннапов Айнур Ильшатович 11 призер

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по химии

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога,

подготовившего, участника

олимпиады

1.  ЛИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" Франова Евгения Владимировна

2.  МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ" Абдулина Маргарита Ивановна

3.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»  Потапова Надежда Константиновна

4.  МБОУ "Гимназия №5 ЗМР РТ" Зубарева Гузель Ядкаровна

5.  МБОУ «Гимназия №3» ЗМР РТ Прокофьева Татьяна Валентиновна

6.  ЛИ ФГБОУ ВО "КНИТУ" Ефимова Лилия Владимировна

7.  МБОУ «Лицей №9 имени А.С. Пушкина» ЗМР

РТ

Кушниковская Галина Александровна

8.  МБОУ «Осиновская гимназия им.

С.К.Гиматдинова ЗМР РТ»

Хабибуллина Фарида Кутдусовна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по химии 6 декабря 2019 года

Ефимова Л.В., лицей-интернат для одаренных детей с углубленным

изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»;

Юзупова Е.Ю., МБОУ «СОШ №15 ЗМР РТ»;

Абдулина М.И., МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»;

Зубарева Г.Я., МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»;

Потапова Н.К., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Алимова Г.М., МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»;

Прокофьева Т.В., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Целищева С.Г., МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 30.12.2019 09:53

Лист согласования к документу № 03-05-1940 от 30.12.2019
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного коомитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 30.12.2019 09:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Савельева С.Ю.  Согласовано
30.12.2019 - 10:00

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
30.12.2019 - 10:12

-

3 Старостин А.В.  Подписано
30.12.2019 - 12:13

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1940 от 30.12.2019. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 30.12.2019 12:35